







## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3072	<b>Analisi L.12.10.10.d</b> portata 25 m, con lente per copertura a lungo raggio					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	5,92
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	6,62
	3) portata 25 m, con lente per copertura a lungo raggio	cad	1,000	58,16	58,16	66,51
	Totale parziale				69,13	
	4) Spese generali 15,00%				10,37	11,86
	Totale parziale				79,50	
	5) Utile di Impresa 10,00%				7,95	9,09
	Totale Euro				87,45	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            87,45</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			12,54









**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3077	<b>Analisi L.12.10.30.a</b> portata 12 m, con lente per copertura ad ampio numero di raggi 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) portata 12 m, con lente per copertura ad ampio numero di raggi 4) Spese generali 15,00% 5) Utile di Impresa 10,00% <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 95,83</b> Totali MANODOPERA Euro 10,97	cad ora ora cad	0,25000 0,25000 1,000	20,71 23,15 64,79	5,18 5,79 64,79 75,76 87,12 95,83	5,41 6,04 67,61 11,85 9,09 11,45

### Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3078	<b>Analisi L.12.10.30.b</b>					
	portata 12 m, con lente per copertura a barriera verticale					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	5,32
	3) portata 12 m, con lente per copertura a barriera verticale	ora	0,25000	23,15	5,79	5,95
		cad	1,000	66,01	66,01	67,79
	Totale parziale				76,98	
	4) Spese generali 15,00%				11,55	11,86
	Totale parziale				88,53	
	5) Utile di Impresa 10,00%				8,85	9,09
<b>Totale Euro</b>				<b>97,38</b>		
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        97,38</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			11,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3079	<b>Analisi L.12.10.30.c</b> portata 12 m, con lente per copertura a barriera orizzontale					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	5,32
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	5,95
	3) portata 12 m, con lente per copertura a barriera orizzontale	cad	1,000	66,01	66,01	67,79
	<b>Totale parziale</b>				76,98	
	4) Spese generali 15,00%				11,55	11,86
	<b>Totale parziale</b>				88,53	
	5) Utile di Impresa 10,00%				8,85	9,09
	<b>Totale Euro</b>				97,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad          97,38</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			11,27

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3080	<b>Analisi L.12.10.30.d</b> portata 25 m, con lente per copertura a lungo raggio					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	5,31
	3) portata 25 m, con lente per copertura a lungo raggio	ora	0,25000	23,15	5,79	5,93
		cad	1,000	66,15	66,15	67,80
	Totale parziale				77,12	
	4) Spese generali 15,00%				11,57	11,86
	Totale parziale				88,69	
	5) Utile di Impresa 10,00%				8,87	9,09
	Totale Euro				97,56	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad          97,56</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			11,24

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3081	<b>Analisi L.12.10.40.a</b> portata 12 m, angolo di copertura pari a 140° conforme CEI 79.2 II° livello					
	1) Operaio 3° livello	cad				
	2) Operaio 5° livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,51
	3) portata 12 m, angolo di copertura pari a 140° conforme CEI 79.2 II° livello	ora	0,25000	23,15	5,79	3,92
		cad	1,000	105,70	105,70	71,62
	Totale parziale				116,67	
	4) Spese generali 15,00%				17,50	11,86
	Totale parziale				134,17	
	5) Utile di Impresa 10,00%				13,42	9,09
	Totale Euro				147,59	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      147,59</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			7,43

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3082	<b>Analisi L.12.10.40.b</b> portata regolabile fra 15 e 35 m, angolo di copertura pari a 90°, conforme CEI 79.2 I° livello					
	1) Operaio 3° livello 2) Operaio 5° livello 3) portata regolabile fra 15 e 35 m, angolo di copertura pari a 90°, conforme CEI 79.2 I° livello	cad ora ora cad	0,25000 0,25000 1,000	20,71 23,15 125,06	5,18 5,79 125,06	3,01 3,36 72,68
	4) Spese generali 15,00% <span style="float: right;">Totale parziale</span>				136,03 20,40	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00% <span style="float: right;">Totale parziale</span>				156,43 15,64	9,09
	Totale Euro				172,07	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            172,07</b>					
	Totali MANODOPERA Euro <span style="float: right;">10,97</span>					6,38

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3083	<b>Analisi L.12.10.50.a</b> portata operativa 12 m					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	4,21
	3) portata operativa 12 m	ora	0,25000	23,15	5,79	4,71
		cad	1,000	86,27	86,27	70,13
	Totale parziale				97,24	
	4) Spese generali 15,00%				14,59	11,86
	Totale parziale				111,83	
	5) Utile di Impresa 10,00%				11,18	9,09
	Totale Euro				123,01	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 123,01</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			8,92

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3084	<b>Analisi L.12.10.50.b</b> portata operativa 25 m					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	3,52
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	3,94
	3) portata operativa 25 m	cad	1,000	105,29	105,29	71,59
	Totale parziale				116,26 17,44	11,86
	4) Spese generali 15,00%					
	Totale parziale				133,70 13,37	9,09
	5) Utile di Impresa 10,00%					
	Totale Euro				147,07	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      147,07</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			7,46

### Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3085	<b>Analisi L.12.10.60.a</b> microfonico tipo piezoelettrico, copertura fino a 60 m² di superficie verticale					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,10000	20,71	2,07	2,28
	3) microfonico tipo piezoelettrico, copertura fino a 60 m² di superficie verticale	ora	0,10000	23,15	2,32	2,56
		cad	1,000	67,37	67,37	74,22
	Totale parziale				71,76	
	4) Spese generali 15,00%				10,76	11,85
	Totale parziale				82,52	
	5) Utile di Impresa 10,00%				8,25	9,09
	Totale Euro				90,77	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        90,77</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,39			4,84

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3086	<b>Analisi L.12.10.60.b</b> ad ampolla di mercurio, per montaggio a vista					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,10000	20,71	2,07	6,76
	2) Operaio 5°livello	ora	0,10000	23,15	2,32	7,57
	3) ad ampolla di mercurio, per montaggio a vista	cad	1,000	19,83	19,83	64,72
	Totale parziale				24,22	
	4) Spese generali 15,00%				3,63	11,85
	Totale parziale				27,85	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,79	9,11
	Totale Euro				30,64	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        30,64</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,39			14,33

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3087	<b>Analisi L.12.10.60.c</b>					
	meccanico, per montaggio a vista					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,10000	20,71	2,07	7,77
	3) meccanico, per montaggio a vista	ora	0,10000	23,15	2,32	8,71
		cad	1,000	16,66	16,66	62,56
		Totale parziale			21,05	
	4) Spese generali 15,00%				3,16	11,87
		Totale parziale			24,21	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,42	9,09
	Totale Euro			26,63		
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        26,63</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,39			16,49

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3088	<b>Analisi L.12.10.70.a</b> montaggio a vista, a 4 conduttori					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,10000	20,71	2,07	6,93
	3) montaggio a vista, a 4 conduttori	ora	0,10000	23,15	2,32	7,77
		cad	1,000	19,21	19,21	64,36
		Totale parziale			23,60	
	4) Spese generali 15,00%				3,54	11,86
		Totale parziale			27,14	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,71	9,08
	Totale Euro			29,85		
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        29,85</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,39			14,71

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3089	<b>Analisi L.12.10.70.b</b> montaggio da incasso, a 4 conduttori					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,10000	20,71	2,07	6,84
	3) montaggio da incasso, a 4 conduttori	ora	0,10000	23,15	2,32	7,66
		cad	1,000	19,54	19,54	64,55
	Totale parziale				23,93	
	4) Spese generali 15,00%				3,59	11,86
	Totale parziale				27,52	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,75	9,08
	Totale Euro				30,27	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      30,27</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,39			14,50

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3090	<b>Analisi L.12.10.70.c</b> rinforzato per infissi in ferro, montaggio a vista					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,10000	20,71	2,07	5,26
	3) rinforzato per infissi in ferro, montaggio a vista	ora	0,10000	23,15	2,32	5,89
		cad	1,000	26,73	26,73	67,89
	Totale parziale				31,12	
	4) Spese generali 15,00%				4,67	11,86
	Totale parziale				35,79	
	5) Utile di Impresa 10,00%				3,58	9,09
	Totale Euro				39,37	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      39,37</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		4,39			11,15

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3091	<b>Analisi L.12.10.80.a</b> rivelatore a fune per tapparelle, tipo decodificabile					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,10000	20,71	2,07	5,66
	3) rivelatore a fune per tapparelle, tipo decodificabile	ora	0,10000	23,15	2,32	6,34
		cad	1,000	24,53	24,53	67,04
	4) Spese generali 15,00%				28,92	
					4,34	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%				33,26	
					3,33	9,10

### Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIOE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE	
3092	<b>Analisi L.12.10.90.a</b> scheda decodificatrice per contatto a fune						
	1) Operaio 3° livello	cad	0,10000	20,71	2,07	37,23	
	2) Operaio 5° livello	ora	0,10000	23,15	2,32	41,73	
	3) SCHEDE DECODIFICATRICE PER CONTATTO A FUNE		1		0,00		
	Totale parziale					4,39	
	4) Spese generali 15,00%				0,66	11,87	
	Totale parziale					5,05	
	5) Utile di Impresa 10,00%				0,51	9,17	
Totale Euro					5,56		
<b>Prezzo di applicazione</b>							
<b>Euro/cad            5,56</b>							
Totali MANODOPERA Euro			4,39			78,96	

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3093	<b>Analisi L.12.10.100.a</b> Rivelatore meccanico ad asta per saracinesche					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,10000	20,71	2,07	6,99
	2) Operaio 5°livello	ora	0,10000	23,15	2,32	7,84
	3) Rivelatore meccanico ad asta per saracinesche	cad	1,000	19,02	19,02	64,24
	Totale parziale				23,41 3,51	11,85
	4) Spese generali 15,00%					
	Totale parziale				26,92 2,69	9,08
	5) Utile di Impresa 10,00%					
	Totale Euro				29,61	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      29,61</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		4,39			14,83

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3094	<b>Analisi L.12.20.10.a</b> copertura volumetrica con singola rivelazione, con lente di fresnel multifascio, portata 12 m, angolo di lettura 90°					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,55
	3) copertura volumetrica con singola rivelazione, con lente di fresnel multifascio, portata 12 m, angolo di lettura 90°	ora	0,25000	23,15	5,79	3,97
		cad	1,000	104,36	104,36	71,53
					115,33	
	4) Spese generali 15,00%				17,30	11,86
					132,63	
	5) Utile di Impresa 10,00%				13,26	9,09
					145,89	
	<b>Totale Euro</b>					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      145,89</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					10,97
						7,52

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3095	<b>Analisi L.12.20.10.b</b> copertura volumetrica con doppia rivelazione per ambienti disturbati, con lente di fresnel multifascio, portata 12 m, angolo di lettura 90°					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,05
	3) copertura volumetrica con doppia rivelazione per ambienti disturbati, con lente di fresnel multifascio, portata 12 m, angolo di lettura 90°	ora	0,25000	23,15	5,79	3,41
		cad	1,000	123,39	123,39	72,60
	Totale parziale				134,36	
	4) Spese generali 15,00%				20,15	11,86
	Totale parziale				154,51	
	5) Utile di Impresa 10,00%				15,45	9,09
	Totale Euro				169,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      169,96</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			6,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3096	<b>Analisi L.12.20.10.c</b> copertura a barriera verticale con singola rivelazione, angolo di lettura 6ø, portata 12 m					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	3,55
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	3,97
	3) copertura a barriera verticale con singola rivelazione, angolo di lettura 6ø, portata 12 m	cad	1,000	104,36	104,36	71,53
	Totale parziale				115,33	
	4) Spese generali 15,00%				17,30	11,86
	Totale parziale				132,63	
	5) Utile di Impresa 10,00%				13,26	9,09
	Totale Euro				145,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad            145,89</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			7,52

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3097	<p><b>Analisi L.12.20.10.d</b> copertura a barriera verticale con doppia rivelazione per ambienti disturbati, portata 12 m</p>					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,05
	3) copertura a barriera verticale con doppia rivelazione per ambienti disturbati, portata 12 m	ora	0,25000	23,15	5,79	3,41
		cad	1,000	123,39	123,39	72,60
	Totale parziale				134,36	
	4) Spese generali 15,00%				20,15	11,86
	Totale parziale				154,51	
	5) Utile di Impresa 10,00%				15,45	9,09
	Totale Euro				169,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      169,96</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			6,45

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3098	<p><b>Analisi L.12.20.10.e</b> copertura a lungo raggio a singola rivelazione, angolo di lettura 3°, portata 25 m</p>					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,55
	3) copertura a lungo raggio a singola rivelazione, angolo di lettura 3°, portata 25 m	ora	0,25000	23,15	5,79	3,97
		cad	1,000	104,36	104,36	71,53
	Totale parziale				115,33	
	4) Spese generali 15,00%				17,30	11,86
	Totale parziale				132,63	
	5) Utile di Impresa 10,00%				13,26	9,09
	Totale Euro				145,89	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      145,89</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			7,52

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3099	<b>Analisi L.12.20.10.f</b> copertura a lungo raggio a doppia rivelazione per ambienti disturbati, angolo di lettura 3°, portata 25 m					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,05
	3) copertura a lungo raggio a doppia rivelazione per ambienti disturbati, angolo di lettura 3°, portata 25 m	ora	0,25000	23,15	5,79	3,41
		cad	1,000	123,39	123,39	72,60
	Totale parziale				134,36	
	4) Spese generali 15,00%				20,15	11,86
	Totale parziale				154,51	
	5) Utile di Impresa 10,00%				15,45	9,09
	Totale Euro				169,96	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      169,96</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			6,45

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3100	<b>Analisi L.12.30.10.a</b> trasmettitore di tipo universale per sensori perimetrali					
	1) Operaio 3°livello	cad	0,25000	20,71	5,18	37,32
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	41,71
	3) TRASMETTITORE DI TIPO UNIVERSALE PER SENSORI PERIMETRALI CON CONTATTI NORMALMENTE CHIUSI, DOTATO DI CIRCUITO ANTIMANOMISSIONE, FUNZIONE DI T		1		0,00	
	Totale parziale				10,97	
	4) Spese generali 15,00%				1,65	11,89
	Totale parziale				12,62	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,26	9,08
	Totale Euro				13,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad       13,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					10,97
						79,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3101	<b>Analisi L.12.30.20.a</b> ricevitore a 4 canali per rivelatori					
	1) Operaio 3°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	37,32
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	41,71
	3) RICEVITORE A 4 CANALI PER RIVELATORI CON TRASMISSIONE ALLARME VIA RADIO		1		0,00	
	Totale parziale				10,97	
	4) Spese generali 15,00%				1,65	11,89
	Totale parziale				12,62	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,26	9,08
	Totale Euro				13,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/ 13,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			79,03

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3102	<b>Analisi L.12.30.30.a</b> alimentazione 220 V c.a.					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	2,06
	3) alimentazione 220 V c.a.	ora	0,25000	23,15	5,79	2,30
		cad	1,000	187,91	187,91	74,69
	Totale parziale				198,88	
	4) Spese generali 15,00%				29,83	11,86
	Totale parziale				228,71	
	5) Utile di Impresa 10,00%				22,87	9,09
	Totale Euro				251,58	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad     251,58</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			4,36

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3103	<b>Analisi L.12.30.30.b</b> alimentazione 12 V c.c.					
	1) Operaio 3° livello	cad				
	2) Operaio 5° livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,82
	3) alimentazione 12 V c.c.	ora	0,25000	23,15	5,79	4,27
		cad	1,000	96,10	96,10	70,95
	4) Spese generali 15,00%				107,07 16,06	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%				123,13 12,31	9,09
	Totale Euro				135,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      135,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			8,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3104	<b>Analisi L.12.40.10.a</b> copertura volumetrica, portata 18 m					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	2,78
	3) copertura volumetrica, portata 18 m	ora	0,25000	23,15	5,79	3,11
		cad	1,000	136,44	136,44	73,17
	Totale parziale				147,41	
	4) Spese generali 15,00%				22,11	11,86
	Totale parziale				169,52	
	5) Utile di Impresa 10,00%				16,95	9,09
	Totale Euro				186,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        186,47</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			5,88

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3105	<b>Analisi L.12.40.10.b</b> copertura volumetrica, portata 12 m, circuito antiaccecamento <hr/> 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) copertura volumetrica, portata 12 m, circuito antiaccecamento <hr/> Totale parziale 4) Spese generali 15,00% <hr/> Totale parziale 5) Utile di Impresa 10,00% <hr/> Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 118,49</b> Totali MANODOPERA Euro 10,97	cad ora ora cad	0,25000 0,25000 1,000	20,71 23,15 82,70	5,18 5,79 82,70 <hr/> 93,67 14,05 <hr/> 107,72 10,77 <hr/> 118,49	4,37 4,89 69,79 <hr/> 11,86 <hr/> 9,09 <hr/> 9,26

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3106	<p><b>Analisi L.12.40.10.c</b> copertura volumetrica, portata 15 m, orientabile, circuito antiaccecamento</p>					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,43
	3) copertura volumetrica, portata 15 m, orientabile, circuito antiaccecamento	ora	0,25000	23,15	5,79	3,83
		cad	1,000	108,45	108,45	71,79
	Totale parziale				119,42	
	4) Spese generali 15,00%				17,91	11,86
	Totale parziale				137,33	
	5) Utile di Impresa 10,00%				13,73	9,09
	Totale Euro				151,06	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad          151,06</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					10,97
						7,26

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3107	<b>Analisi L.12.40.10.d</b>					
	copertura a barriera verticale, portata 40 m					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	2,78
	3) copertura a barriera verticale, portata 40 m	ora	0,25000	23,15	5,79	3,11
		cad	1,000	136,44	136,44	73,17
		Totale parziale			147,41	
	4) Spese generali 15,00%				22,11	11,86
		Totale parziale			169,52	
	5) Utile di Impresa 10,00%				16,95	9,09
	Totale Euro			186,47		
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 186,47</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			5,88

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3108	<b>Analisi L.12.40.10.e</b> copertura a barriera verticale, portata 12 m, circuito antiaccecamento					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	4,37
	3) copertura a barriera verticale, portata 12 m, circuito antiaccecamento	ora	0,25000	23,15	5,79	4,89
		cad	1,000	82,70	82,70	69,79
	Totale parziale				93,67	
	4) Spese generali 15,00%				14,05	11,86
	Totale parziale				107,72	
	5) Utile di Impresa 10,00%				10,77	9,09
	Totale Euro				118,49	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      118,49</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			9,26

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3109	<b>Analisi L.12.40.20.a</b>					
	portata 20 m					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	2,14
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	2,40
	3) portata 20 m	cad	1,000	180,11	180,11	74,51
					191,08	
	Totale parziale				28,66	11,86
	4) Spese generali 15,00%					
					219,74	
	Totale parziale				21,97	9,09
	5) Utile di Impresa 10,00%					
					241,71	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      241,71</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					4,54
						10,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3110	<b>Analisi L.12.40.20.b</b> portata 30 m					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	2,08
	3) portata 30 m	ora	0,25000	23,15	5,79	2,32
		cad	1,000	186,09	186,09	74,65
	<b>Totale parziale</b>				197,06	
	4) Spese generali 15,00%				29,56	11,86
	<b>Totale parziale</b>				226,62	
	5) Utile di Impresa 10,00%				22,66	9,09
	<b>Totale Euro</b>				249,28	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      249,28</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			4,40

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3111	<b>Analisi L.12.40.30.a</b> circuito di supervisione microonde, portata 15 m					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	3,19
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	3,57
	3) circuito di supervisione microonde, portata 15 m	cad	1,000	117,40	117,40	72,30
	Totale parziale				128,37	
	4) Spese generali 15,00%				19,26	11,86
	Totale parziale				147,63	
	5) Utile di Impresa 10,00%				14,76	9,09
	Totale Euro				162,39	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        162,39</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			6,76

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3112	<b>Analisi L.12.40.30.b</b> infrarosso con ottica a specchio, portata 27 m <hr/> 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) infrarosso con ottica a specchio, portata 27 m <hr/> 4) Spese generali 15,00% <span style="float:right">Totale parziale</span> <hr/> 5) Utile di Impresa 10,00% <span style="float:right">Totale parziale</span> <hr/> <div style="text-align:right">                         Totale Euro  <b>Prezzo di applicazione</b>  <b>Euro/cad      262,85</b> </div> Totali MANODOPERA Euro <span style="float:right">10,97</span>	cad ora ora cad	0,25000 0,25000 1,000	20,71 23,15 196,81	5,18 5,79 196,81 <hr/> 207,78 31,17 <hr/> 238,95 23,90 <hr/> 262,85	1,97 2,20 74,88 <hr/> 11,86 <hr/> 9,09 <hr/> 4,17



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3114	<b>Analisi L.12.40.50.a</b> da incasso per infissi interni, a triplo bilanciamento, conforme CEI 79.2 II° livello					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	3,63
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	4,06
	3) da incasso per infissi interni, a triplo bilanciamento, conforme CEI 79.2 II° livello	cad	1,000	101,87	101,87	71,36
	Totale parziale				112,84	
	4) Spese generali 15,00%				16,93	11,86
	Totale parziale				129,77	
	5) Utile di Impresa 10,00%				12,98	9,09
	Totale Euro				142,75	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      142,75</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			7,68

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3115	<b>Analisi L.12.40.50.b</b> per infissi interni a flussi magnetici concatenati, conforme CEI 79.2 II° livello					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	3,34
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	3,74
	3) per infissi interni a flussi magnetici concatenati, conforme CEI 79.2 II° livello	cad	1,000	111,57	111,57	71,98
	Totale parziale				122,54	
	4) Spese generali 15,00%				18,38	11,86
	Totale parziale				140,92	
	5) Utile di Impresa 10,00%				14,09	9,09
	Totale Euro				155,01	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      155,01</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			7,08

### Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3116	<b>Analisi L.12.40.50.c</b> per infissi esterni a triplo bilanciamento, conforme CEI 79.2 III° livello					
	1) Operaio 3° livello	cad				
	2) Operaio 5° livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,11
	3) per infissi esterni a triplo bilanciamento, conforme CEI 79.2 III° livello	ora	0,25000	23,15	5,79	3,47
		cad	1,000	120,90	120,90	72,47
	Totale parziale				131,87	
	4) Spese generali 15,00%				19,78	11,86
	Totale parziale				151,65	
	5) Utile di Impresa 10,00%				15,17	9,09
	Totale Euro				166,82	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad       166,82</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			6,58

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3117	<b>Analisi L.12.40.60.a</b> copertura volumetrica, portata 8 m, completo di staffa di supporto e snodo					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	4,06
	3) copertura volumetrica, portata 8 m, completo di staffa di supporto e snodo	ora	0,25000	23,15	5,79	4,53
		cad	1,000	89,98	89,98	70,46
	Totale parziale				100,95	
	4) Spese generali 15,00%				15,14	11,86
	Totale parziale				116,09	
	5) Utile di Impresa 10,00%				11,61	9,09
	Totale Euro				127,70	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      127,70</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			8,59

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3118	<b>Analisi L.12.40.60.b</b> copertura volumetrica, portata 11 m, completo di batteria al litio					
	1) Operaio 3°livello	cad ora				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	2,59
	3) copertura volumetrica, portata 11 m, completo di batteria al litio	cad	0,25000	23,15	5,79	2,89
			1,000	147,26	147,26	73,57
	Totale parziale				158,23 23,73	11,86
	4) Spese generali 15,00%					
	Totale parziale				181,96 18,20	9,09
	5) Utile di Impresa 10,00%					
	Totale Euro				200,16	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        200,16</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			5,48

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3119	<b>Analisi L.12.40.60.c</b> copertura a barriera verticale, portata 12 m, circuito antiaccecamento					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	2,26
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	2,52
	3) copertura a barriera verticale, portata 12 m, circuito antiaccecamento	cad	1,000	170,42	170,42	74,27
	Totale parziale				181,39	
	4) Spese generali 15,00%				27,21	11,86
	Totale parziale				208,60	
	5) Utile di Impresa 10,00%				20,86	9,09
	Totale Euro				229,46	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 229,46</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			4,78

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3120	<b>Analisi L.12.50.10.a</b> ricevitore radio quarzato con trasduttore fino a 8 zone					
	1) Operaio 3°livello	cad ora ora	0,25000	20,71	5,18	37,32
	2) Operaio 5°livello		0,25000	23,15	5,79	41,71
	3) RICEVITORE RADIO QUARZATO CON TRASDUTTORE FINO A 8 ZONE		1		0,00	
					10,97	
	4) Spese generali 15,00%				1,65	11,89
					12,62	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,26	9,08
	Totale Euro				13,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 13,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					79,03
						10,97

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3121	<b>Analisi L.12.50.20.a</b> ad infrarosso attivo, 2 trasmettitori e 2 ricevitori, portata operativa 60 m, conforme CEI 79.2 I° livello					
	1) Operaio 3° livello	cad				
	2) Operaio 5° livello	ora	2,07000	20,71	42,87	4,64
	3) ad infrarosso attivo, 2 trasmettitori e 2 ricevitori, portata operativa 60 m, conforme CEI 79.2 I° livello	ora	2,07000	23,15	47,92	5,18
		cad	1,000	640,03	640,03	69,23
	Totale parziale				730,82	
	4) Spese generali 15,00%				109,62	11,86
	Totale parziale				840,44	
	5) Utile di Impresa 10,00%				84,04	9,09
	Totale Euro				924,48	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 924,48</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		90,79			9,82

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3122	<b>Analisi L.12.50.20.b</b> ad infrarosso attivo, 2 trasmettitori e 2 ricevitori, portata operativa 200 m, conforme CEI 79.2 I° livello					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	2,07000	20,71	42,87	3,01
	3) ad infrarosso attivo, 2 trasmettitori e 2 ricevitori, portata operativa 200 m, conforme CEI 79.2 I° livello	ora	2,07000	23,15	47,92	3,36
		cad	1,000	1.035,16	1.035,16	72,68
	4) Spese generali 15,00%				1.125,95	
					168,89	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%				1.294,84	
					129,48	9,09

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3123	<b>Analisi L.12.50.20.c</b> a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa regolabile 15÷100 m, ampiezza del fascio 6 m, conforme CEI 79.2 I° livello					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	2,07000	20,71	42,87	2,50
	3) a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa regolabile 15÷100 m, ampiezza del fascio 6 m, conforme CEI 79.2 I° livello	ora	2,07000	23,15	47,92	2,80
		cad	1,000	1.262,34	1.262,34	73,75
	Totale parziale				1.353,13	
	4) Spese generali 15,00%				202,97	11,86
	Totale parziale				1.556,10	
	5) Utile di Impresa 10,00%				155,61	9,09
	Totale Euro				1.711,71	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 1.711,71</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		90,79			5,30

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3124	<p><b>Analisi L.12.50.20.d</b></p> <p>a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa 50 m, sensibilità regolabile, conforme CEI 79.2 III° livello</p>					
	1) Operaio 3° livello	cad				
	2) Operaio 5° livello	ora	2,07000	20,71	42,87	1,77
	3) a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa 50 m, sensibilità regolabile, conforme CEI 79.2 III° livello	ora	2,07000	23,15	47,92	1,98
		cad	1,000	1.822,16	1.822,16	75,30
	Totale parziale				1.912,95	
	4) Spese generali 15,00%				286,94	11,86
	Totale parziale				2.199,89	
	5) Utile di Impresa 10,00%				219,99	9,09
	Totale Euro				2.419,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 2.419,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro 90,79					3,75

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3125	<b>Analisi L.12.50.20.e</b> a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa regolabile 80 m, sensibilità regolabile, conforme CEI 79.2 III° livello  1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa regolabile 80 m, sensibilità regolabile, conforme CEI 79.2 III° livello  Totale parziale 4) Spese generali 15,00%  Totale parziale 5) Utile di Impresa 10,00%  Totale Euro <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 2.561,53</b>  Totali MANODOPERA Euro 90,79	cad ora ora   cad	2,07000 2,07000   1,000	20,71 23,15   1.934,13	42,87 47,92   1.934,13  2.024,92 303,74  2.328,66 232,87  2.561,53	1,67 1,87   75,51  11,86  9,09  3,54

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3126	<p><b>Analisi L.12.50.20.f</b> a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa 120 m, sensibilità regolabile, conforme CEI 79.2 III° livello</p>					
	1) Operaio 3° livello	cad				
	2) Operaio 5° livello	ora	2,07000	20,71	42,87	1,46
	3) a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa 120 m, sensibilità regolabile, conforme CEI 79.2 III° livello	ora	2,07000	23,15	47,92	1,64
		cad	1,000	2.222,48	2.222,48	75,95
					2.313,27	
	4) Spese generali 15,00%				346,99	11,86
					2.660,26	
	5) Utile di Impresa 10,00%				266,03	9,09
					2.926,29	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 2.926,29</b>					
	Totale Euro					
	Totale MANODOPERA Euro		90,79			3,10

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3127	<b>Analisi L.12.50.20.g</b> a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa regolabile 200 m, sensibilità regolabile, conforme CEI 79.2 III° livello 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) a microonde, 1 trasmettitore e 1 ricevitore, portata operativa regolabile 200 m, sensibilità regolabile, conforme CEI 79.2 III° livello 4) Spese generali 15,00% 5) Utile di Impresa 10,00% <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 3.175,17</b> Totali MANODOPERA Euro 90,79	cad ora ora cad	2,07000 2,07000 1,000	20,71 23,15 2.419,23	42,87 47,92 2.419,23 2.510,02 376,50 2.886,52 288,65 3.175,17	1,35 1,51 76,19 11,86 9,09 2,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3128	<b>Analisi L.12.50.30.a</b>					
	unità di analisi a 2 zone, con sensore e valvole terminali					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	4,15000	20,71	85,95	1,71
	3) unità di analisi a 2 zone, con sensore e valvole terminali	ora	4,15000	23,15	96,07	1,91
		cad	1,000	3.784,14	3.784,14	75,42
	Totale parziale				3.966,16	
	4) Spese generali 15,00%				594,92	11,86
	Totale parziale				4.561,08	
	5) Utile di Impresa 10,00%				456,11	9,09
	Totale Euro				5.017,19	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 5.017,19</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		182,02			3,63

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3129	<p><b>Analisi L.12.50.30.b</b></p> <p>tubo in gomma, entro scavo predisposto, compreso il riempimento con soluzione glicoletilenica</p>					
	1) Operaio 3°livello	m				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,05000	20,71	1,04	3,71
	3) tubo in gomma, entro scavo predisposto, compreso il riempimento con soluzione glicoletilenica	ora	0,05000	23,15	1,16	4,14
		m	1,00	19,93	19,93	71,18
	Totale parziale				22,13	
	4) Spese generali 15,00%				3,32	11,86
	Totale parziale				25,45	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,55	9,11
	Totale Euro				28,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            28,00</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		2,20			7,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3130	<b>Analisi L.12.60.10.a</b> centrale a 2 zone di cui una ritardata <hr/> 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) centrale a 2 zone di cui una ritardata  <div style="text-align: right;">Totale parziale</div> 4) Spese generali 15,00%  <div style="text-align: right;">Totale parziale</div> 5) Utile di Impresa 10,00%  <div style="text-align: right;">Totale Euro</div> <div style="text-align: center;"><b>Prezzo di applicazione</b></div> <div style="text-align: center;"><b>Euro/cad      290,33</b></div> Totali MANODOPERA Euro      43,86 Totali OPERE FINITE Euro      185,65	cad ora ora cad	1,00000 1,00000 1,000	20,71 23,15 185,65	20,71 23,15 185,65  229,51 34,43  263,94 26,39  290,33	7,13 7,97 63,94  11,86  9,09  15,11 63,94

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3131	<b>Analisi L.12.60.20.a</b>					
	a 4 zone parzializzabili di cui una ritardata, espandibile fino ad 8 zone, completa di batteria 12 V - 6,5 Ah					
	1) Operaio 3° livello	cad		20,71	20,71	3,93
	2) Operaio 5° livello	ora	1,00000	23,15	23,15	4,40
	3) a 4 zone parzializzabili di cui una ritardata, espandibile fino ad 8 zone, completa di batteria 12 V - 6,5 Ah	cad	1,000	372,42	372,42	70,72
	Totale parziale				416,28	
	4) Spese generali 15,00%				62,44	11,86
	Totale parziale				478,72	
	5) Utile di Impresa 10,00%				47,87	9,09
	Totale Euro				526,59	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      526,59</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		43,86			8,33

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3132	<b>Analisi L.12.60.20.b</b> a 7 zone programmabili singolarmente, espandibile fino a 19 zone, completa di batteria 12 V - 24 Ah					
	1) Operaio 3° livello	cad ora	2,07000	20,71	42,87	4,28
	2) Operaio 5° livello	ora	2,07000	23,15	47,92	4,79
	3) a 7 zone programmabili singolarmente, espandibile fino a 19 zone, completa di batteria 12 V - 24 Ah	cad	1,000	700,71	700,71	69,98
	Totale parziale				791,50	
	4) Spese generali 15,00%				118,73	11,86
	Totale parziale				910,23	
	5) Utile di Impresa 10,00%				91,02	9,09
	Totale Euro				1.001,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      1.001,25</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		90,79			9,07



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3134	<b>Analisi L.12.60.40.a</b> modulo espansione a 4 zone, per centrali conformi CEI 79.2 I° livello					
	1) Operaio 3° livello	cad				
	2) Operaio 5° livello	ora	0,25000	20,71	5,18	37,32
	3) MODULO ESPANSIONE A 4 ZONE, PER CENTRALI CONFORMI CEI 79.2 I° LIVELLO	ora	0,25000	23,15	5,79	41,71
			1		0,00	
	Totale parziale				10,97	
	4) Spese generali 15,00%				1,65	11,89
	Totale parziale				12,62	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,26	9,08
	Totale Euro				13,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        13,88</b>					
	Totale MANODOPERA Euro				10,97	79,03

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3135	<p><b>Analisi L.12.60.50.a</b></p> <p>Concentratore interno da 8 zone</p> <hr/> <p>1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) Concentratore interno da 8 zone</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Spese generali 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Utile di Impresa 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      146,50</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      10,97 Totali OPERE FINITE Euro      104,84</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p>	<p>0,25000</p> <p>0,25000</p> <p>1,000</p>	<p>20,71</p> <p>23,15</p> <p>104,84</p>	<p>5,18</p> <p>5,79</p> <p>104,84</p> <hr/> <p>115,81</p> <p>17,37</p> <hr/> <p>133,18</p> <p>13,32</p> <hr/> <p>146,50</p>	<p>3,54</p> <p>3,95</p> <p>71,56</p> <hr/> <p>11,86</p> <hr/> <p>9,09</p> <hr/> <p>7,49</p> <p>71,56</p>

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3136	<p><b>Analisi L.12.60.60.a</b></p> <p>EPROM per impianti in edifici destinati ad uso residenziale, commerciale o terziario</p> <hr/> <p>1) Operaio 3°livello</p> <p>2) Operaio 5°livello</p> <p>3) EPROM per impianti in edifici destinati ad uso residenziale, commerciale o terziario</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Spese generali 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Utile di Impresa 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      84,83</b></p> <p>Totale MANODOPERA Euro      10,97</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p>	<p>0,25000</p> <p>0,25000</p> <p>1,000</p>	<p>20,71</p> <p>23,15</p> <p>56,09</p>	<p>5,18</p> <p>5,79</p> <p>56,09</p> <hr/> <p>67,06</p> <p>10,06</p> <hr/> <p>77,12</p> <p>7,71</p> <hr/> <p>84,83</p>	<p>6,11</p> <p>6,83</p> <p>66,12</p> <hr/> <p>11,86</p> <hr/> <p>9,09</p> <hr/> <p>12,93</p>

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3137	<b>Analisi L.12.60.60.b</b> EPROM per impianti ad elevata sicurezza					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	1,20
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	1,34
	3) EPROM per impianti ad elevata sicurezza	cad	1,000	331,52	331,52	76,52
	Totale parziale				342,49 51,37	11,86
	4) Spese generali 15,00%				393,86 39,39	9,09
	Totale parziale					
	5) Utile di Impresa 10,00%				433,25	
	Totale Euro					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      433,25</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			2,53



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3139	<b>Analisi L.12.60.80.a</b> 220 V/12 V-2,5 A <hr/> 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) 220 V/12 V-2,5 A  Totale parziale  Totale parziale  Totale Euro  <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      116,77</b> Totali MANODOPERA Euro                      10,97	cad ora ora cad	 0,25000 0,25000 1,000	 20,71 23,15 81,33	 5,18 5,79 81,33 <hr/> 92,30 13,85 <hr/> 106,15 10,62 <hr/> 116,77	 4,44 4,96 69,65  11,86  9,09  9,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3140	<b>Analisi L.12.60.80.b</b> 220 V/12 V-3,5 A					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,90
	3) 220 V/12 V-3,5 A	ora	0,25000	23,15	5,79	4,36
		cad	1,000	94,02	94,02	70,79
	Totale parziale				104,99	
	4) Spese generali 15,00%				15,75	11,86
	Totale parziale				120,74	
	5) Utile di Impresa 10,00%				12,07	9,09
	Totale Euro				132,81	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            132,81</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			8,26

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3141	<b>Analisi L.12.60.90.a</b> Combinatore telefonico a 2 canali e 8 numeri telefonici <hr/> 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) Combinatore telefonico a 2 canali e 8 numeri telefonici  <div style="text-align: right;">Totale parziale</div> 4) Spese generali 15,00%  <div style="text-align: right;">Totale parziale</div> 5) Utile di Impresa 10,00%  <div style="text-align: right;">Totale Euro</div> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      343,34</b></p> Totali MANODOPERA Euro      10,97 Totali OPERE FINITE Euro      260,45	cad ora ora cad	0,25000 0,25000 1,000	20,71 23,15 260,45	5,18 5,79 260,45  271,42 40,71  312,13 31,21  343,34	1,51 1,69 75,86  11,86  9,09     3,20 75,86

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3142	<b>Analisi L.12.70.10.a</b> a 2 zone parzializzabili					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	0,96
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	1,08
	3) a 2 zone parzializzabili	cad	1,000	414,33	414,33	77,01
					425,30	
	4) Spese generali 15,00%				63,80	11,86
					489,10	
	5) Utile di Impresa 10,00%				48,91	9,09
					538,01	
	<b>Totale Euro</b>					
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      538,01</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			2,04

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3143	<b>Analisi L.12.70.10.b</b> a 4 zone parzializzabili					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	0,80
	3) a 4 zone parzializzabili	ora	0,25000	23,15	5,79	0,89
		cad	1,000	503,65	503,65	77,37
	Totale parziale				514,62	
	4) Spese generali 15,00%				77,19	11,86
	Totale parziale				591,81	
	5) Utile di Impresa 10,00%				59,18	9,09
	Totale Euro				650,99	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      650,99</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			1,69



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3145	<p><b>Analisi L.12.80.10.a</b></p> <p>tastiera di comando a microprocessore</p> <hr/> <p>1) Operaio 3°livello</p> <p>2) Operaio 5°livello</p> <p>3) tastiera di comando a microprocessore</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Spese generali 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Utile di Impresa 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b></p> <p align="center"><b>Euro/cad      205,36</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro                      10,97</p> <p>Totali OPERE FINITE Euro                    151,37</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p>	<p>0,25000</p> <p>0,25000</p> <p>1,000</p>	<p>20,71</p> <p>23,15</p> <p>151,37</p>	<p>5,18</p> <p>5,79</p> <p>151,37</p> <hr/> <p>162,34</p> <p>24,35</p> <hr/> <p>186,69</p> <p>18,67</p> <hr/> <p>205,36</p>	<p>2,52</p> <p>2,82</p> <p>73,71</p> <hr/> <p>11,86</p> <hr/> <p>9,09</p> <hr/> <p>5,34</p> <p>73,71</p>

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3146	<b>Analisi L.12.80.20.a</b> universale, per centrali conformi CEI 79.2 I° e II° livello					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	4,34
	3) universale, per centrali conformi CEI 79.2 I° e II° livello	ora	0,25000	23,15	5,79	4,85
		cad	1,000	83,47	83,47	69,87
	Totale parziale				94,44	
	4) Spese generali 15,00%				14,17	11,86
	Totale parziale				108,61	
	5) Utile di Impresa 10,00%				10,86	9,09
	Totale Euro				119,47	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      119,47</b>					
	Totali MANODOPERA Euro					10,97
						9,18

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3147	<p><b>Analisi L.12.80.20.b</b> a combinazione programmabile, parzializzabile per centrali conformi CEI 79.2 II° livello</p>					
	1) Operaio 3° livello	cad				
	2) Operaio 5° livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,78
	3) a combinazione programmabile, parzializzabile per centrali conformi CEI 79.2 II° livello	ora	0,25000	23,15	5,79	4,22
		cad	1,000	97,49	97,49	71,06
	Totale parziale				108,46	
	4) Spese generali 15,00%				16,27	11,86
	Totale parziale				124,73	
	5) Utile di Impresa 10,00%				12,47	9,09
	Totale Euro				137,20	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      137,20</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			8,00

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3148	<b>Analisi L.12.90.10.a</b> in contenitore plastico					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	8,68
	3) in contenitore plastico	ora	0,25000	23,15	5,79	9,71
		cad	1,000	36,19	36,19	60,67
	Totale parziale				47,16	
	4) Spese generali 15,00%				7,07	11,85
	Totale parziale				54,23	
	5) Utile di Impresa 10,00%				5,42	9,09
	Totale Euro				59,65	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad        59,65</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			18,39

# Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3149	<b>Analisi L.12.90.10.b</b>					
	in contenitore metallico, antimanomissione					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	7,46
	3) in contenitore metallico, antimanomissione	ora	0,25000	23,15	5,79	8,34
		cad	1,000	43,90	43,90	63,25
	Totale parziale				54,87	
	4) Spese generali 15,00%				8,23	11,86
	Totale parziale				63,10	
	5) Utile di Impresa 10,00%				6,31	9,09
	Totale Euro				69,41	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad            69,41</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			15,80

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3150	<b>Analisi L.12.90.20.a</b> con batteria 12 V/2 Ah, in involucro metallico					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,83
	3) con batteria 12 V/2 Ah, in involucro metallico	ora	0,25000	23,15	5,79	4,28
		cad	1,000	96,01	96,01	70,95
	Totale parziale				106,98	
	4) Spese generali 15,00%				16,05	11,86
	Totale parziale				123,03	
	5) Utile di Impresa 10,00%				12,30	9,09
	Totale Euro				135,33	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      135,33</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			8,11

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3151	<b>Analisi L.12.90.20.b</b> con batteria 12 V/2 Ah, lampeggiatore al tungsteno e coperchio in acciaio inox					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,04
	3) con batteria 12 V/2 Ah, lampeggiatore al tungsteno e coperchio in acciaio inox	ora	0,25000	23,15	5,79	3,40
		cad	1,000	123,61	123,61	72,60
	Totale parziale				134,58	
	4) Spese generali 15,00%				20,19	11,86
	Totale parziale				154,77	
	5) Utile di Impresa 10,00%				15,48	9,09
	Totale Euro				170,25	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 170,25</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			6,44

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3152	<b>Analisi L.12.90.20.c</b> con batteria 12 V/2 Ah, lampeggiatore al tungsteno e coperchio in acciaio inox, protezione antischiuma					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	2,96
	3) con batteria 12 V/2 Ah, lampeggiatore al tungsteno e coperchio in acciaio inox, protezione antischiuma	ora	0,25000	23,15	5,79	3,31
		cad	1,000	127,20	127,20	72,77
	Totale parziale				138,17	
	4) Spese generali 15,00%				20,73	11,86
	Totale parziale				158,90	
	5) Utile di Impresa 10,00%				15,89	9,09
	Totale Euro				174,79	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 174,79</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			6,28



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3154	<b>Analisi L.12.100.10.a</b> Telecamera CCD bianco e nero <hr/> 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) Telecamera CCD bianco e nero  Totale parziale  4) Spese generali 15,00%  Totale parziale  5) Utile di Impresa 10,00%  Totale Euro  <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      504,59</b>  Totali MANODOPERA Euro      10,97 Totali OPERE FINITE Euro      387,92	cad ora ora cad	 0,25000 0,25000 1,000	 20,71 23,15 387,92	 5,18 5,79 387,92  398,89 59,83  458,72 45,87  504,59	 1,03 1,15 76,88   11,86   9,09    2,17 76,88

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3155	<b>Analisi L.12.100.20.a</b> telecamera CCD a colori <hr/> 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) telecamera CCD a colori  Totale parziale  4) Spese generali 15,00%  Totale parziale  5) Utile di Impresa 10,00%  Totale Euro  <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        845,45</b>  Totali MANODOPERA Euro        10,97 Totali OPERE FINITE Euro        657,37	cad ora ora cad	0,25000 0,25000 1,000	20,71 23,15 657,37	5,18 5,79 657,37  668,34 100,25  768,59 76,86  845,45	0,61 0,68 77,75   11,86   9,09     1,30 77,75

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3156	<p><b>Analisi L.12.100.30.a</b> custodia da esterno per telecamera</p> <hr/> <p>1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) custodia da esterno per telecamera</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Spese generali 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Utile di Impresa 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      208,29</b></p> <p>Totali MANODOPERA Euro      10,97 Totali OPERE FINITE Euro      153,68</p>	cad ora ora cad	0,25000 0,25000 1,000	20,71 23,15 153,68	5,18 5,79 153,68  164,65 24,70  189,35 18,94  208,29	2,49 2,78 73,78  11,86  9,09    5,27 73,78

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3157	<b>Analisi L.12.100.40.a</b> da interno, in materiale plastico e staffa di rinforzo in alluminio, attacco a parete o a soffitto, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz, escursion 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) da interno, in materiale plastico e staffa di rinforzo in alluminio, attacco a parete o a soffitto, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz, escursion 4) Spese generali 15,00% 5) Utile di Impresa 10,00%  <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 507,57</b> Totali MANODOPERA Euro 10,97	cad ora ora cad	0,25000 0,25000  1,000	20,71 23,15  390,27	5,18 5,79  390,27 401,24 60,19 461,43 46,14 507,57	1,02 1,14  76,89  11,86  9,09  2,16

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3158	<b>Analisi L.12.100.40.b</b> da esterno, in alluminio, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz, escursione orizzontale automatica 355°, escursione verticale manuale 90°, supporto  1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) da esterno, in alluminio, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz, escursione orizzontale automatica 355°, escursione verticale manuale 90°, supporto  Totale parziale  4) Spese generali 15,00%  Totale parziale  5) Utile di Impresa 10,00%  Totale Euro  <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 1.357,38</b>  Totali MANODOPERA Euro 10,97	 cad ora ora  cad	  0,25000 0,25000  1,000	  20,71 23,15  1.062,06	  5,18 5,79  1.062,06  1.073,03 160,95  1.233,98 123,40  1.357,38	  0,38 0,43  78,24  11,86  9,09  0,81

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3159	<b>Analisi L.12.100.40.c</b> da esterno, in alluminio, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz, escursione orizzontale automatica 355°, escursione verticale manuale 90°, collare d					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	0,39
	3) da esterno, in alluminio, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz, escursione orizzontale automatica 355°, escursione verticale manuale 90°, collare d	ora	0,25000	23,15	5,79	0,44
		cad	1,000	1.039,57	1.039,57	78,23
	Totale parziale				1.050,54	
	4) Spese generali 15,00%				157,58	11,86
	Totale parziale				1.208,12	
	5) Utile di Impresa 10,00%				120,81	9,09
	Totale Euro				1.328,93	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 1.328,93</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			0,83

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3160	<b>Analisi L.12.100.50.a</b> Comando singolo per brandeggio, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	1,78
	3) Comando singolo per brandeggio, alimentazione 24 V c.a.-50 Hz	ora	0,25000	23,15	5,79	1,99
		cad	1,000	218,63	218,63	75,28
	Totale parziale				229,60	
	4) Spese generali 15,00%				34,44	11,86
	Totale parziale				264,04	
	5) Utile di Impresa 10,00%				26,40	9,09
	Totale Euro				290,44	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      290,44</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			3,78
	Totali OPERE FINITE Euro		218,63			75,28

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3161	<b>Analisi L.12.100.60.a</b> Trasformatore monofase <hr/> 1) Operaio 3°livello 2) Operaio 5°livello 3) Trasformatore monofase  Totale parziale  4) Spese generali 15,00%  Totale parziale  5) Utile di Impresa 10,00%  Totale Euro  <b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        69,50</b>  Totali MANODOPERA Euro        10,97 Totali OPERE FINITE Euro        43,97	cad ora ora cad	0,25000 0,25000 1,000	20,71 23,15 43,97	5,18 5,79 43,97  54,94 8,24  63,18 6,32  69,50	7,45 8,33 63,27  11,86  9,09    15,78 63,27

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3162	<b>Analisi L.12.100.70.a</b> b/n da 9", risoluzione 750 linee, 2 ingressi separati					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	1,88
	3) b/n da 9", risoluzione 750 linee, 2 ingressi separati	ora	0,25000	23,15	5,79	2,10
		cad	1,000	207,00	207,00	75,07
	Totale parziale				217,97	
	4) Spese generali 15,00%				32,70	11,86
	Totale parziale				250,67	
	5) Utile di Impresa 10,00%				25,07	9,09
	Totale Euro				275,74	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      275,74</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			3,98

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3163	<p><b>Analisi L.12.100.70.b</b> b/n da 12", risoluzione 800 linee, 2 ingressi separati</p>					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	1,86
	3) b/n da 12", risoluzione 800 linee, 2 ingressi separati	ora	0,25000	23,15	5,79	2,08
		cad	1,000	209,22	209,22	75,11
	Totale parziale				220,19	
	4) Spese generali 15,00%				33,03	11,86
	Totale parziale				253,22	
	5) Utile di Impresa 10,00%				25,32	9,09
	Totale Euro				278,54	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      278,54</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			3,94



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3165	<b>Analisi L.12.100.70.d</b> b/n da 24", risoluzione 1000 linee, 4 ingressi separati, stand-by automatico					
	1) Operaio 3°livello	cad ora	0,25000	20,71	5,18	0,42
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	0,47
	3) b/n da 24", risoluzione 1000 linee, 4 ingressi separati, stand-by automatico	cad	1,000	953,50	953,50	78,15
	Totale parziale				964,47 144,67	11,86
	4) Spese generali 15,00%				1.109,14 110,91	9,09
	Totale parziale					
	5) Utile di Impresa 10,00%					
	Totale Euro				1.220,05	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 1.220,05</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			0,90







**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3169	<p><b>Analisi L.12.100.80.b</b> selettore ciclico a 8 ingressi ed una uscita con possibilità di allarme e trigger per videoregistratore, alimentazione 220 V-50 Hz</p>					
	1) Operaio 3°livello	cad		20,71	5,18	1,60
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	23,15	5,79	1,79
	3) selettore ciclico a 8 ingressi ed una uscita con possibilità di allarme e trigger per videoregistratore, alimentazione 220 V-50 Hz	cad	1,000	245,16	245,16	75,66
	4) Spese generali 15,00%	Totale parziale			256,13 38,42	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%	Totale parziale			294,55 29,46	9,09
	Totale Euro				324,01	
	<p align="center"><b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad      324,01</b></p>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			3,39

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3170	<b>Analisi L.12.100.80.c</b> selettore ciclico a 8 ingressi e due uscite con possibilità di allarme e trigger per videoregistratore, alimentazione 220 V-50 Hz					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	0,90
	3) selettore ciclico a 8 ingressi e due uscite con possibilità di allarme e trigger per videoregistratore, alimentazione 220 V-50 Hz	ora	0,25000	23,15	5,79	1,00
		cad	1,000	445,29	445,29	77,15
	Totale parziale				456,26	
	4) Spese generali 15,00%				68,44	11,86
	Totale parziale				524,70	
	5) Utile di Impresa 10,00%				52,47	9,09
	Totale Euro				577,17	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        577,17</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			1,90

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3171	<b>Analisi L.12.100.90.a</b> distributori video a 5 uscite, alimentazione 12 V c.a.					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	3,34
	3) distributori video a 5 uscite, alimentazione 12 V c.a.	ora	0,25000	23,15	5,79	3,74
		cad	1,000	111,57	111,57	71,98
	Totale parziale				122,54	
	4) Spese generali 15,00%				18,38	11,86
	Totale parziale				140,92	
	5) Utile di Impresa 10,00%				14,09	9,09
	Totale Euro				155,01	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad      155,01</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			7,08

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3172	<b>Analisi L.12.100.90.b</b> distributori video a 5 uscite, alimentazione 220 V-50 Hz					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	1,17
	3) distributori video a 5 uscite, alimentazione 220 V-50 Hz	ora	0,25000	23,15	5,79	1,30
		cad	1,000	340,06	340,06	76,58
	4) Spese generali 15,00%	Totale parziale			351,03 52,65	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%	Totale parziale			403,68 40,37	9,09
		Totale Euro			444,05	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 444,05</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			2,47

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3173	<b>Analisi L.12.100.90.c</b> distributore video programmabile ad 8 ingressi e 16 uscite, involucro metallico modulare per rack, alimentazione 220 V-50 Hz					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	0,67
	3) distributore video programmabile ad 8 ingressi e 16 uscite, involucro metallico modulare per rack, alimentazione 220 V-50 Hz	ora	0,25000	23,15	5,79	0,75
		cad	1,000	602,65	602,65	77,64
	Totale parziale				613,62	
	4) Spese generali 15,00%				92,04	11,86
	Totale parziale				705,66	
	5) Utile di Impresa 10,00%				70,57	9,09
	Totale Euro				776,23	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad        776,23</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			1,41



**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3175	<b>Analisi L.12.100.110.a</b> VHS, tipo "time lapse" con autonomia di 24 h, alimentazione 220 V c.a.					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	0,36
	3) VHS, tipo "time lapse" con autonomia di 24 h, alimentazione 220 V c.a.	ora	0,25000	23,15	5,79	0,40
		cad	1,000	1.137,98	1.137,98	78,30
	Totale parziale				1.148,95	
	4) Spese generali 15,00%				172,34	11,86
	Totale parziale				1.321,29	
	5) Utile di Impresa 10,00%				132,13	9,09
	Totale Euro				1.453,42	
	<b>Prezzo di applicazione</b> <b>Euro/cad 1.453,42</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		10,97			0,75

**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3176	<b>Analisi L.12.100.110.b</b> VHS, tipo "time lapse" con autonomia di 720 h, alimentazione 220 V c.a.					
	1) Operaio 3°livello	cad				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,25000	20,71	5,18	0,22
	3) VHS, tipo "time lapse" con autonomia di 720 h, alimentazione 220 V c.a.	ora	0,25000	23,15	5,79	0,25
		cad	1,000	1.820,95	1.820,95	78,58
	Totale parziale				1.831,92	
	4) Spese generali 15,00%				274,79	11,86
	Totale parziale				2.106,71	
	5) Utile di Impresa 10,00%				210,67	9,09
	Totale Euro				2.317,38	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/cad 2.317,38</b>					
	Totale MANODOPERA Euro		10,97			0,47







**Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi**

N.	<b>OGGETTO DELL'ANALISI</b> OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3180	<b>Analisi L.12.110.10.d</b> telefonico schermato a 2 coppie					
	1) Operaio 3°livello	m				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,01000	20,71	0,21	7,55
	3) composito CX42 (2x0,5 mm <sup>2</sup> +2x0,25 mm <sup>2</sup> +RG59B/U)	ora	0,01000	23,15	0,23	8,27
		m	1,00	1,76	1,76	63,31
	Totale parziale				2,20	
	4) Spese generali 15,00%				0,33	11,87
	Totale parziale				2,53	
	5) Utile di Impresa 10,00%				0,25	8,99
	Totale Euro				2,78	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m</b>		<b>2,78</b>			
	Totale MANODOPERA Euro		0,44			15,83

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3181	<b>Analisi L.12.110.10.e</b> telefonico schermato a 3 coppie					
	1) Operaio 3°livello	m				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,01000	20,71	0,21	13,55
	3) telefonico a 1 coppia	ora	0,01000	23,15	0,23	14,84
		m	1,00	0,79	0,79	50,97
	Totale parziale				1,23	
	4) Spese generali 15,00%				0,18	11,61
	Totale parziale				1,41	
	5) Utile di Impresa 10,00%				0,14	9,03
	Totale Euro				1,55	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            1,55</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,44			28,39

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3182	<b>Analisi L.12.110.10.f</b> telefonico schermato a 4 coppie					
	1) Operaio 3°livello	m				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,01000	20,71	0,21	11,67
	3) telefonico schermato a 2 coppie	ora	0,01000	23,15	0,23	12,78
		m	1,00	0,99	0,99	55,00
	Totale parziale				1,43	
	4) Spese generali 15,00%				0,21	11,67
	Totale parziale				1,64	
	5) Utile di Impresa 10,00%				0,16	8,89
	Totale Euro				1,80	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            1,80</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,44			24,44

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3183	<b>Analisi L.12.110.10.g</b> telefonico schermato a 5 coppie					
	1) Operaio 3°livello	m				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,01000	20,71	0,21	11,17
	3) telefonico schermato a 3 coppie	ora	0,01000	23,15	0,23	12,23
		m	1,00	1,05	1,05	55,85
	Totale parziale				1,49	
	4) Spese generali 15,00%				0,22	11,70
	Totale parziale				1,71	
	5) Utile di Impresa 10,00%				0,17	9,04
	Totale Euro				1,88	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            1,88</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,44			23,40

## Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3184	<b>Analisi L.12.110.10.h</b> telefonico schermato a 6 coppie					
	1) Operaio 3°livello	m				
	2) Operaio 5°livello	ora	0,01000	20,71	0,21	10,50
	3) telefonico schermato a 4 coppie	ora	0,01000	23,15	0,23	11,50
		m	1,00	1,14	1,14	57,00
	Totale parziale				1,58	
	4) Spese generali 15,00%				0,24	12,00
	Totale parziale				1,82	
	5) Utile di Impresa 10,00%				0,18	9,00
	Totale Euro				2,00	
	<b>Prezzo di applicazione</b>					
	<b>Euro/m            2,00</b>					
	Totali MANODOPERA Euro		0,44			22,00















